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Förslag till beslut 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger godkänner förvaltningens 

redovisning och lägger den till handlingarna. 

 

 

 

Maria Mannerholm   Ingrid Widebäck 

Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 

    Social omsorg 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Som svar på en fråga från Abit Dundar m.fl. (fp), Peter Jönsson m.fl. (m) och 

Fredrik Möller (kd) redogör förvaltningen för hur samarbetet mellan socialtjänst 

och skola i det nya stadsdelsområdet är tänkt att fungera samt för hur sekretessen 

hanteras i enskilda ärenden där flera huvudmän är berörda.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för social omsorg. Information enligt 19 § 

MBL har lämnats till de fackliga organisationerna den 29 april 2008. 

 

Bakgrund 

Abit Dundar m.fl. (fp), Peter Jönsson m.fl. (m) och Fredrik Möller (kd) har i en 

skrivelse till stadsdelsnämnden begärt att förvaltningen ska redovisa och beskriva 

hur samarbetet mellan socialtjänst och skola bedrivs idag samt att redovisa vilka 

hinder som kan finnas för ett snabbt, effektivt och förtroendefullt samarbete.  

I skrivelsen framförs också att det ska säkerställas att socialtjänsten regelmässigt 

ber föräldrarna om att få bryta sekretessen för att kunna informera skolan om de 

insatser som görs i ett enskilt ärende. 

 

Förvaltningens redogörelse  

På initiativ av stadsdelsförvaltningen påbörjades i december 2007 arbetet med att 

utveckla en modell för samverkan både generellt och på individnivå mellan skola, 

förskola, polis, fritid och socialtjänst inom Hägersten-Liljeholmens stadsdels-

område. I den referensgrupp som bildats för ändamålet deltar representanter från  

tre skolor, en förskola, en ungdomsgård, närpolisen, förskoleavdelningens sam-

ordnare för barn i behov av särskilt stöd, enhetscheferna för barn- och ungdoms-

enheten vid avdelningen för socialomsorg samt förvaltningens preventions-

samordnare. 

 

Referensgruppen tittar nu bland annat på den form för samverkan som fanns i före 

detta Liljeholmens stadsdelsförvaltning och som innebar att samverkan på det 

generella planet bedrevs på avdelningschefs- och enhetschefsnivå och samverkan 

kring enskilda individer på handläggarnivå. En del i modellen var konsultativt 

forum, där personal från skola, förskola etc. en gång per månad gavs möjlighet  

att – med vederbörande familjs godkännande – diskutera enskilda fall med social-

tjänsten. En annan del var BUFF-gruppen, där enhetschefer från de olika verk- 

samheterna diskuterade rutiner för anmälan och vad som händer efter en anmälan, 

inklusive hur återkoppling till anmälaren ska gå till. En konsekvens av detta sätt 

att arbeta blev att man från skolhåll var införstådd med socialtjänstens sätt att 

arbeta och att man därför hörde av sig och begärde information i det ärende man 

anmält. Sekretessfrågorna löstes, som brukligt, genom att socialsekreterarna 

regelmässigt frågade vårdnadshavarna om de fick bryta socialtjänstens sekretess 

gentemot skolan, vilket de i allmänhet också fick tillstånd att göra. 

 

Förvaltningen avser att återkomma till stadsdelsnämnden med en redogörelse för 

vilken modell som slutligen valts för samarbetet.   
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Samverkan på det övergripande planet bedrivs även inom ramen för det lokala 

drog- och brottsförebyggande rådet, där även utbildningsförvaltningen ska vara 

representerad.  

 

Ett nytt sätt för samverkan mellan socialtjänsten och skolan planeras i projektet 

”Hemmasittare” till vilket stadsdelsnämnden ansökt om medel från länsstyrelsen.  

Projektet, som ska bedrivas i samverkan med BUP Skärholmen, ska försöka nå 

och hjälpa barn och ungdomar som inte går i skolan till att återvända dit.   

 

Bilagor 

1.Skrivelse från Abit Dundar m.fl. (fp), Peter Jönsson m.fl. (m) och Fredrik Möller 

(kd) 

 


